[Введите текст]

П Р О Т О К О Л  № 42
совместного заседания антитеррористической комиссии в Каргапольском районе и Оперативной группы в Каргапольском районе

р.п. Каргаполье

                          27 августа  2019 г.

Председательствовал:

Князев С.Н. – Председатель антитеррористической Комиссии, Глава Каргапольского района.

Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии:

Колясников С.В. – Заместитель председателя антитеррористической Комиссии, заместитель Главы Каргапольского района по социальным вопросам.

Мурашов Д.А. – Начальник МО МВД России Каргапольский;

Марковских В.Н. – Военный комиссар Каргапольского и Шатровского районов Курганской области;

Пустуев О.А. – начальник Каргапольского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Курганской области;

Федулов С.А. – Аппарат Комиссии

Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса:

Черемных А.В. – врио начальника ПСЧ – 24 по охране Каргапольского района               ФГКУ «2 ОФПС по Курганской области»;
Чаринцев Н.С. – дознаватель отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Каргапольскому и Шатровскому районам;
Микушин А.В. – ведущий специалист отдела ГО и ЧС Администрации Каргапольского района;
Приглашенные:

Логиновских Е.П. – Председатель территориальной избирательной комиссии Каргапольского района;

Кетов С.А. – временно исполняющий обязанности заместителя начальника полиции                        по ООП МО МВД России «Каргапольский»;
Ильина В.А. – ведущий специалист пресс службы Администрации Каргапольского района.

Мартьянова В.И. – заместитель руководителя отдела образования Администрации Каргапольского района;
Сеногноева Л.В. – ведущий специалист отдела культуры Администрации Каргапольского района;
Колесникова Л.В. – специалист по охране труда ГКОУ «Каргапольская школа – интернат»;

Мухортиков Ю.В. – начальник ЛПДС «ЧАШИ» Тюменского УМН                                                        АО «Транснефть-Сибирь»;
Мацюк Н.Л. – корреспондент МУП МО «Каргапольский район» «ТВ-24 Канал»
Вопрос 1. О мерах по обеспечению правопорядка и мерах по предотвращению террористических угроз при подготовке и проведении Дня знаний 02.09.2019 года и Единого дня голосования 08.09.2019 года.
РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя руководителя отдела образования Администрации Каргапольского района Мартьяновой В.И., врио заместителя начальника полиции по ООП                     МО МВД России «Каргапольский» майора полиции Кетова С.А., врио начальника ПСЧ – 24 по охране Каргапольского района ФГКУ «2 ОФПС по Курганской области» Черемных А.В.,  дознавателя отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Каргапольскому и Шатровскому районам Чаринцева Н.С., начальника Каргапольского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Курганской области» Пустуева О.А., председателя территориальной избирательной комиссии Каргапольского района Логиновских Е.П. принять к сведению.

Вопрос 2. О повышении уровня АТЗ образовательных учреждений, расположенных на территории Каргапольского района, требования к АТЗ которых утверждены постановлениями Правительства РФ и включены в Перечень мест массового пребывания людей.

РЕШИЛИ:
2. Информацию заместителя руководителя отдела образования Администрации Каргапольского района Мартьяновой В.И. и специалиста по охране труда ГКОУ «Каргапольская школа – интернат» Колесниковой Л.В. принять к сведению.
Вопрос 3. О результатах работы антитеррористической комиссии в Каргапольском районе в 1 полугодии 2019 г. (Об итогах работы органов власти ОМСУ и антитеррористических комиссий в муниципальных образованиях Курганской области в 1 полугодии 2019 г. Справка исх. № 03-06-3760 от 22.07.2019 г.)
РЕШИЛИ:

3.Информацию секретаря антитеррористической комиссии в Каргапольском районе Федулова С.А. принять к сведению.

Вопрос 4. Об устранении недостатков выявленных ФГКУ «УВО ВНГ России по Курганской области» в рамках осуществления государственного контроля в 2018 году на объекте ТЭК ЛПДС «ЧАШИ».

РЕШИЛИ:

4. Информацию начальника ЛПДС «ЧАШИ» Тюменского УМН АО «Транснефть-Сибирь» Мухортикова Ю.В.принять к сведению.

	Председатель антитеррористической комиссии в Каргапольском районе, Глава Каргапольского района

	С.Н. Князев

	Секретарь антитеррористической комиссии в Каргапольском районе, главный специалист по
мобилизационной работе

	С.А. Федулов